
МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» 

ПРИКАЗ 

1. 04. 2022                                                                                                   №23 

с. Шовхал-Берды 

 

Об утверждении локальных актов 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», положением об общеобразовательном 

учреждении, Уставом МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» и в 

целях руководства в повседневной работы по внедрению обновленных ФГОС 

НОО и ООО, и в соответствии с протоколом педсовета от 1.04.2022 №6 заседания 

педагогического совета ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие локальные акты: 

- Должностная инструкция социального педагога; 

- Должностная инструкция инструктора по физической культуре; 

- Должностная инструкция классного руководителя; 

- Должностная инструкция учителя; 

-  Должностная инструкция учителя английского языка; 

- Должностная инструкция учителя биологии; 

- Должностная инструкция учителя географии; 

- Должностная инструкция учителя ИЗО; 

- Должностная инструкция учителя информатики; 

- Должностная инструкция учителя истории и обществознание; 

- Должностная инструкция учителя математики; 

- Должностная инструкция учителя начальных классов; 

- Должностная инструкция учителя   родного языка и литературы; 

- Должностная инструкция учителя технологии; 

- Должностная инструкция учителя  физики; 

- Должностная инструкция учителя  музыки; 

- Должностная инструкция педагога-организатора по ОБЖ; 

- Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися учебных 

предметов; 

- Положение о языках образования;  

- Положение, регламентирующее режим занятий обучающихся;  

-Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации 

учащихся; 

- Положение об организации обучения лиц с ограниченными возможностями 

здоровья; 

- режим занятий; 

 -Правила приема граждан в соответствии с обновленными ФГОС.  



2. Ввести вышеуказанные локальные акты в действие с 1.04.2022 года. 

3. Жабраилову Ш. Р., ответственному за введение сайта школы, разместить на 

сайте вышеперечисленные локальные акты 19.04.2022 г. 

4. Абубакарову Ан. А.,  заместителю директора по УВР, довести до сведения 

участников образовательного процесса содержание локальных актов, до  

30.04.2022 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                           Р. Н. Жабраилов 

 

 

 

 


